
 

  

 

Pressemeddelelse d. 24. februar 2002 

 

NYT PRIVAT MINISTERIUM ÅBNER I BREDGADE 

Et nyt ministerium har sprunget finansloven over og åbner 1. marts 2002. 

Danmark har brug for nye ideer og handlekraft. På den baggrund har en række private aktører valgt at 
tage initiativet i egen hånd og lancerer nu Ideministeriet. 

 ”Vi har en af verdens bedst uddannede arbejdsstyrker og er et rigt land, men der er ingen 
idekultur. Der er ingen tradition for at sætte noget på spil, tænke nyt og tage chancer,” siger Danmarks 
første Ideminister Dent-de-Lion du Midi. 

Ideministeriets mission er at bringe folk fra tanke til handling for på den måde bidrage til at føre 
Danmark helt frem i førerposition inden for erhverv, kultur, design og samfundsudvikling. 

”Det handler om at forøge idekapitalen. Det opnår vi kun, hvis flere personer forfølger deres 
drømme. Der er behov for et miljø, der inspirerer til kreativitet og handling. Ideministeriets unikke 
opgave er at fremme netop det,” forklarer amerikaneren Dent-de-Lion du Midi, som tidligere var 
Director of Research i LEGO.  

Gratis Idekonsultationer er det første tilbud fra Ideministeriet, som arbejder fra inspirerende, organisk 
udformede lokaler i Bredgade i København. 

”Man kan sige, at vi giver ideer væk. Og hvis du har en ide – inden for hvilket som helst 
område – står vi til rådighed som coach, mentor og inspirator,” fortæller du Midi:  

”Ideministeriet er et selvbestaltet ministerium skabt ud fra et presserende samfundsmæssigt 
behov. Det er på høje tid, at ideerne kommer i centrum. Ideer er grundlaget for udvikling og 
fremskridt.” 

Initiativet støttes fra flere sider. Formand for Dansk Iværksætter Forening, Nicolai Seest udtaler: 
”Iværksætterkulturen og idefolket skal hjælpes på vej, hvis Danmark skal have en lys fremtid. 
Ideministeriet er en rigtig god ide.” 

De tre initiativtagere til Ideministeriet, Dent-de-lion du Midi, Ole Kragh Møller og Vilhelm Kruse har 
alle inside-viden og erfaring med både nederlag som succes’er fra livet som iværksættere. Bl.a. er det 
populære LydBesked fra Sonofon et af deres idebørn. 

 
 

Den officielle åbning af Ideministeriet finder sted Fredag 1. marts 2002 kl. 11.55 på Ideministeriets 
adresse: Bredgade 45, 1260 København K.  

Ideminister Dent-de-Lion du Midi vil være til rådighed for interviews efter aftale i perioden fra mandag 
25. februar til og med fredag 1. marts. 

Yderligere information kan fås ved at rette henvendelse til Ideministeriet på tlf. 3332 4200 eller via e-
mail info@ideministeriet.dk samt på ministeriets hjemmeside www.ideministeriet.dk. 

 

Fakta om Ideministeriet: 

Ideministeriet er et non-profit initiativ med det formål at fremme og støtte idekulturen og idekapitalen i 
Danmark. Ideministeriet har åbent hverdage fra 10-12 og 14-18 på adressen Bredgade 45, København 
K. 

 

 



 

  

 Dent-de-Lion du Midi, Ideminister 

Dent-de-Lion du Midi, professionel opfinder, kunstner og komponist, var Director of Research hos 
LEGO og senere medstifter af Creativity Corporation A/S sammen med Kjeld Kirk Kristiansen og Lars 
Bo Jensen.  

Tidligere var du Midi aktiv på the Customer Advisory Board of Apple Computer Inc og SNIFE AG i 
Schweiz. 

du Midi holder en række patenter og varemærker og sidder i bestyrelsen for flere danske og 
schweiziske selskaber. Deriblandt: Ikonman AG og Hellodies A/S. 

 
Hr. Ole Kragh Møller, Departementschef, cand. polyt. 

Ole Kragh Møller har en solid erfaring inden for erhvervslivet. Ole Kragh Møller startede allerede 
under sin uddannelse Au2-4u - en virksomhed med speciale i international autoformidling af 
luksusbiler. 

Senest har Ole Kragh Møller været tilknyttet Hellodies A/S og Visionary Golf Lmt med ansvar for 
kapitaltilvejebringelse. 

 

Vilhelm Kruse - Idealistschef 

Vilhelm Kruse har en solid baggrund i den kreative branche, som iværksætter, entreprenør og musiker. 
Han startede i 1991 selvstændigt reklamebureau - virksomheden er i dag kendt som GrafiskHus 
Reklame- og Internetbureau Aps. 

Senere efter nogle år som Chefkonsulent hos Caslon IT A/S kom Vilhelm Kruse til Creativity 
Corporation A/S. 

Som Senior Idea Developer i Creativity Corporation A/S var Vilhelm Kruse ansvarlig for skabelsen af 
en lang række projekter. Senest Hellodies A/S, hvor Vilhelm Kruse er medopfinder og 
medpatentindehaver og fungerede som Media Director op til skabelsen af Ideministeriet. 


